
OŠETŘENÍ PACIENTŮ SE STOMIÍ,VÝBĚR 
POMŮCKY 
 NCA 

KEPHAS.s.r.o.BRNO 
Mendlovo nám.1a 
 

 Chirurgická 
ambulance –
stomaporadna 

 Stomasestra 
 TELLEROVÁ Olga  

 
 



KAŽDÝ STOMIK MÁ PRÁVO 
 Na předoperační poradenství,aby si byl vědom 

významu operace a znal základní skutečnosti o 
životě se stomií 
 

 Na dobře provedenou ,vhodně umístěnou stomii,s 
plným a přiměřeným přihlédnutím k pohodlí 
pacienta 
 



 Na kvalitní a profesionální lékařskou a 
ošetřovatelskou péči i psychosociální podporu v 
před i pooperačním období,v nemocnici i ve své 
komunitě 

 Na podporu a informovanost rodiny, známých a 
přátel,aby lépe chápali podmínky a změny ,nutné 
k dosažení uspokojivé úrovně stomikova života    
 



 Na úplnou a objektivní informaci o vhodných 
pomůckách a výrobcích,které jsou v jeho zemi k 
dispozici 

 Na možnost neomezeného výběru dostupných 
stomických pomůcek 

 Na informace o organizacích stomiků v jeho vlasti 
a službách a podpoře ,které poskytují 

 Na ochranu jakékoli formy diskriminace 
 



PROBLÉMY A OMYLY 
 

 Podmínky pro práci stomasester 
 Uznání odbornosti 
 Omezení výběru pomůcek 
 Časné a pozdní komplikace 
 Informovanost pacientů 
 Přístup volontérů do zdr.zařízení 
 Kontakt na Kluby stomiků 
 Omezení sociálních požitků/ZTP,příspěvky/ 

 



DĚKUJI VÁM ZA POZORNOST 


	Ošetření pacientů se stomií,výběr pomůcky
	KAŽDÝ STOMIK MÁ PRÁVO
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Problémy a omyly
	Děkuji vám za pozornost

